АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.04.2017 г.        № 92

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению выполнения требований
пожарной безопасности, предусмотренного Правилами противопожарного

режима, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме» и Правилами пожарной
безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.06.2007 №417 «Об утверждении Правил пожарной
безопасности в лесах» на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области

В целях исполнения Плана мероприятий по обеспечению выполнения

требований пожарной безопасности, предусмотренного Правилами
противопожарного режима, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме» и
Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 №417 «Об утверждении
Правил пожарной безопасности в лесах»:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению выполнения
требований пожарной безопасности, предусмотренного Правилами
противопожарного режима, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме» и
Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 №417 «Об утверждении
Правил пожарной безопасности в лесах» на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области (далее – План).

2.Утвердить прилагаемый Перечень собственников территорий (земельных
участков), примыкающих к лесам на территории Сосновского муниципального
района Нижегородской области (далее – Перечень).

3.Начальнику УМИ Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области (Меньшова Л.М.) при смене собственника земель,
примыкающих к лесам на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области организовать внесение изменений в Перечень.

4.Рекомендовать главам местного самоуправления сельских поселений и
главе администрации р.п. Сосновское Сосновского муниципального района
Нижегородской области, ПСЧ-148 26 ОФПС (Брюзгин К.А.), ОНД и ПР Сосновского
района (Андриянов А.В.), отделу полиции (дислокация р.п.Сосновское) МО МВД
России «Павловский» (Зрячев С.И.) и Сосновскому районному лесничеству
(Епифанов С.Г.) организовать неукоснительное выполнение утвержденного
Плана.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела ГО, ЧС и ЕДДС управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Медведев В.О.).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 25.04.2017 № 92

ПЕРЕЧЕНЬ

собственников территорий (земельных участков), примыкающих к лесам на
территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области

№
п/п

Кадастровый номер ФИО собственника (арендатора)

1. 52:35:0050503:16 Верхнева Ирина Александровна
Данилова Татьяна Борисовна

2. 52:35:0040307:10 Тужилина Ольга Александровна
3. 52:35:0050507:22 Сосновский муниципальный район
4. 52:35:0020208:289 Морозов Илья Иванович
5. 52:35:0020210:1 ООО «Рыльковская фабрика» (аренда)
6. 52:35:0050505:68 Даньшина Мария Львовна
7. 52:35:0040310:4 Рыжиков Николай Иванович

Андронов Александр Михайлович
Соловьев Виктор Алексеевич

8. 52:35:0050505:64 Крюков Алексей Александрович
Крюков Александр Александрович

9. 52:35:0050505:62 Крюков Александр Александрович
10. 52:35:0040305:407 АО «Сосновскаргорпроитехника»
11. 52:35:0040310:9 Хасанов Ильнур Нурисламович
12. 52:35:0050502:106 Неуймин Лев Иванович
13. 52:35:0050502:78 Крюков Алексей Александрович

Крюков Александр Александрович
14. 52:35:0050507:25 Обрезчиков Сергей Михайлович
15. 52:35:0000000:520 Ширяев Александр Игорьевич
16. 52:35:0020205:82 Краснова Елена Васильевна
17. 52:35:0020209:17 Максимова Елена Дмитриевна
19. 52:35:0040310:22 Хасанов Ильнур Нурисламович
20. 52:35:0020306:7 Ушаков Алексей Александрович
21. 52635:0050503:17 Сосновский муниципальный район
22. 52635:0040307:9 Тужилина Ольга Александровна
23. 52:35:0050505:70 Крюков Александр Александрович
24. 52:35:0050505:69 Даньшина Мария Львовна
25. 52:35:0050502:93 Крюков Александр Александрович
26. 52:35:0050507:21 Сосновский муниципальный район
27. 52:35:0090303:78 Мутовкина Светлана Владимировна
28. 52:35:0040304:25 Скворцова Елена Александровна
29. 52:35:0090303:77 Мутовкина Светлана Владимировна
30. 52:35:0040105:21 Обрезчиков Сергей Михайлович
31. 52:35:0080401:5 Архипова Зинаида Валентиновна
32. 52:35:0040105:19 Мялкин Александр Валентинович
33. 52635:0020205:79 Краснова Елена Васильевна
34. 52:35:0040203:186 Горохов Александр Вадимович

35. 52:35:0090501:3 Архипова Зинаида Валентиновна
36. 52:35:0040303:80 Шахназарова Арина Сергеевна
37. 52:35:0020108:9 Антропова Наталья Вадимовна
38. 52:35:0090303:81 Мутовкина Светлана Владимировна
39. 52:35:0080201:58 Мутовкина Светлана Владимировна
40. 52:35:0020115:168 Будникова Маргарита Дмитриевна
41. 52:35:0040105:22 Обрезчиков Сергей Михайлович
42. 52:35:0040304:35 Обрезчиков Сергей Михайлович
43. 52:35:0040303:81 Шахназарова Арина Сергеевна
44. 52:35:0020205:78 Краснова Ольга Владимировна
45. 52:35:0020115:167 Будникова Маргарита Дмитриевна
46. 52:35:0020108:43 Будникова Маргарита Дмитриевна
47. 52:35:0040203:185 Горохов Александр Вадимович
48. 52:35:0080305:21 Архипова Зинаида Валентиновна
49. 52:35:0010501:2 ООО «ЭЛПРО»
50. 52:35:0000000:815 ООО «ЭЛПРО»
51. 52:35:0000000:814 ООО коммерческий банк «Богородский»
52. 52:35:0000000:817 ООО коммерческий банк «Богородский»
53. 52:35:0020102:5 Акционерный Коммерческий банк «Стратегия»

(ПАО)
54. 52:35:0020102:4 Акционерный Коммерческий банк «Стратегия»

(ПАО)
55. 52:35:0020112:22 Акционерный Коммерческий банк «Стратегия»

(ПАО)

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального района
Нижегородской области
от 25.04.2017 № 92

ПЛАН
мероприятий по обеспечению выполнения требований пожарной безопасности, предусмотренного Правилами

противопожарного режима, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме» и Правилами пожарной безопасности в лесах,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417 «Об
утверждении Правил пожарной безопасности в лесах» на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области.

2017 год.

№
п/п

Наименование мероприятий Срок выполнения Ответственные
исполнители

1. Доведение до органов местного самоуправления поселений
(далее ОМСУ), юридических лиц, граждан, владеющих,
пользующихся и (или) распоряжающихся территорией
(землями), прилегающих к лесам, требований пожарной
безопасности, предусмотренного Правилами
противопожарного режима, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №
390 «О противопожарном режиме» (далее – Правила
противопожарного режима) и Правилами пожарной
безопасности в лесах, утвержденными постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года №
417
«Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»
(далее – Правила пожарной безопасности в лесах) на
территории Сосновского муниципального района

Постоянно Сосновское районное
лесничество;
Главы ОМСУ;

Глава администрации
р.п.Сосновское;

УМИ Администрации
Сосновского

муниципального района;
Отдел ГО ЧС и ЕДДС

Администрации
Сосновского

муниципального района

Нижегородской области
2. Составление (корректировка) перечня собственников

территорией (земель), владеющих, пользующихся и (или)
распоряжающихся территорией (землями), прилегающих к
лесам, требований пожарной безопасности,
предусмотренными Правилами противопожарного режима и
Правилами пожарной безопасности в лесах.

Постоянно УМИ Администрации
Сосновского

муниципального района;
Отдел ГО ЧС и ЕДДС

Администрации
Сосновского

муниципального района;
Главы ОМСУ;

Глава администрации
р.п.Сосновское;

Сосновское районное
лесничество.

3. Уточнение (корректировка) объемов, сроков проведения
собственников территорией (земель), владеющих,
пользующихся и (или) распоряжающихся территорией
(землями), прилегающих к лесам, требований пожарной
безопасности, предусмотренными Правилами
противопожарного режима и Правилами пожарной
безопасности в лесах.

Постоянно Главы ОМСУ;
Глава администрации

р.п.Сосновское;
Сосновское районное

лесничество.

4. Организация контроля за своевременным проведением
мероприятий (очистка территорий, прилегающей к лесу от
сухой травянистой растительности, пожнивных остатков,
валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих
материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса
либо отделение леса противопожарной минерализованной
полосой шириной не менее 0,5 метров или иным
противопожарным барьером), предусмотренных Правилами
противопожарного режима и Правилами пожарной
безопасности в лесах.

В течение
пожароопасного

периода

Сосновское районное
лесничество;
ОНД и ПР;

ПЧС-148 26 ОФПС;
Главы ОМСУ;

Глава администрации
р.п.Сосновское.

5. Разработка, утверждение и постоянная корректировка
графиков патрулирования территорий массового отдыха
населения, населенных пунктов, а также территорий

В течение
пожароопасного

периода

ОНД и ПР;
ПЧС-148 26 ОФПС;
ОП (дислокация р.п.

прилегающих к лесам. Сосновское) МО МВД
России «Павловский»;

Главы ОМСУ;
Глава администрации

р.п.Сосновское.
6. Проводить корректировку перечня населенных пунктов,

социально-значимых объектов, объектов экономики,
подверженных угрозе распространения лесных пожаров.

Постоянно  ОНД и ПР;
ПЧС-148 26 ОФПС;
Отдел ГО ЧС и ЕДДС

Администрации
Сосновского

муниципального района;
Главы ОМСУ;

Глава администрации
р.п.Сосновское.

7. Установить контроль за проведением очистки прилегающих к
лесу территорий (земель), либо обустройством
противопожарных минерализованных полос в рамках
осуществления патрулирования территорий в местах
массового отдыха населения, населенных пунктах
прилегающих к лесам, а также проводимых в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации
надзорных мероприятий.

В течение
пожароопасного

периода

Главы ОМСУ;
Глава администрации

р.п. Сосновское;
ОНД и ПР;

ПЧС-148 26 ОФПС;
ОП (дислокация

р.п.Сосновское) МО МВД
России «Павловский».